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LIQUIDACION DE CREDITO. Ref: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL DE BANCO
DAVIVIENDA S.A CONTRA JORGE LUIS PINZON CARDONA. RAD: 2021-00478-00
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<valentina.murillo@cobranzasbeta.com.co>
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Señores 
JUZGADO 8° CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ (TOLIMA). 

Comedidamente adjunto memorial para su respectivo trámite 

Agradezco su colaboración. 

Cordialmente,

Maria Alejandra Rodríguez Rodríguez

Abogada 
Promociones y Cobranzas Beta S.A. 
pmarodri@cobranzasbeta.com.co 

Fijo: 8- 2771144 ext 3830

Cel: 3224259590
Calle 10 No. 3-76 Edificio Càmara de Comercio Of 603
Ibaguè (Tolima)

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener

información privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por

personas distintas de su destinatario. Si obtiene esta transmisión

por error, por favor destruya su contenido y avise a su remitente.

esta prohibida su retención, grabación, utilización, aprovechamiento

o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje ha sido sometido

a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  no

asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados por 

el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario

verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros

defectos. El presente correo electrónico solo refleja la opinión de

su Remitente y no representa necesariamente la opinión oficial del

BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  o de sus Directivos
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MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ   
Abogada  

Calle 10 N° 3-76; oficina: 602, Edificio Cámara de Comercio Ibagué– Tolima Tel: 316-5334313  
Te. 2614522 y 2613678 Ext: 2623 Fax. 2618146  

E- Mail: pmarodri@cobranzasbeta.com.co   
 

Señores  

JUZGADO 8° CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ (TOLIMA).  
E. S. D. 

 
 
PROCESO:        EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL.   

EJECUTANTE:   BANCO DAVIVIENDA S.A.  
EJECUTADO:    JORGE LUIS PINZON CARDONA.  

RADICADO:     2021-00478-00.  
 
 

Actuando en mi calidad de apoderada de la entidad demandante, 
comedidamente me permito allegar la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO del proceso 

de la referencia, con corte al 08 de septiembre de 2022, por un valor de 

$65.604.919,04.  
 
 

Agradezco su acostumbrada colaboración.  
 

Cordialmente,  
 

 

 
 

MARIA ALEJANDRA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ  
Apoderada entidad demandante  
C.C. N°1.110.580.639 de Ibagué. 

T.P. N° 340.079 del C.S. de la J.  
pmarodri@cobranzasbeta.com.co  
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DEMANDADO JORGE LUIS PINZON CARDONA

OBLIGACION 05716166700115275

FECHA PRESENTACION DEMANDA 29 DE OCTUBRE DE 2021

INTERES MORATORIO: 22,18%

CAPITAL ACELERADO: UVR    x #¡REF! = $ 48.925.569,63

Capital de cuota1 UVR    x #¡REF! = $ 140.753,76

Capital de cuota2 UVR    x #¡REF! = $ 139.145,13

Capital de cuota3 UVR    x #¡REF! = $ 137.554,89

Capital de cuota4 UVR    x #¡REF! = $ 135.982,82

Capital de cuota5 UVR    x #¡REF! = $ 134.428,71

Capital de cuota6 UVR    x #¡REF! = $ 132.892,37

Capital de cuota7 UVR    x #¡REF! = $ 157.474,20

Capital de cuota8 UVR    x #¡REF! = $ 155.994,01

Capital de cuota9 UVR    x #¡REF! = $ 154.527,73

Capital de cuota10 UVR    x #¡REF! = $ 153.075,24

desde hasta % diario # de días en mora total % moratorio
intereses de 

plazo 
CAPITAL

TOTAL (K) + (% 

MORA)

29-oct-21 08-sept-22 0,00061611 315 9.495.229,93$           $ 0,00 $ 48.925.569,63 58.420.799,56$            

CAPITAL CUOTA1 21-oct-21 08-sept-22 0,00061611 323 28.010,55$                $ 567.246,24 $ 140.753,76 $ 736.010,55

CAPITAL CUOTA2 21-sept-21 08-sept-22 0,00061611 353 30.262,29$                $ 568.854,87 $ 139.145,13 $ 738.262,29

CAPITAL CUOTA3 21-ago-21 08-sept-22 0,00061611 384 32.543,65$                $ 570.445,11 $ 137.554,89 $ 740.543,65

CAPITAL CUOTA4 21-jul-21 08-sept-22 0,00061611 415 34.768,92$                $ 572.017,18 $ 135.982,82 $ 742.768,92

CAPITAL CUOTA5 21-jun-21 08-sept-22 0,00061611 445 36.856,24$                $ 573.571,29 $ 134.428,71 $ 744.856,24

CAPITAL CUOTA6 21-may-21 08-sept-22 0,00061611 476 38.973,20$                $ 575.107,63 $ 132.892,37 $ 746.973,20

CAPITAL CUOTA7 21-abr-21 08-sept-22 0,00061611 506 49.092,93$                $ 473.525,80 $ 157.474,20 $ 680.092,93

CAPITAL CUOTA8 21-mar-21 08-sept-22 0,00061611 537 51.610,88$                $ 475.005,99 $ 155.994,01 $ 682.610,88

CAPITAL CUOTA9 21-feb-21 08-sept-22 0,00061611 565 53.791,53$                $ 476.472,00 $ 154.527,73 $ 684.791,26

CAPITAL CUOTA10 21-ene-21 08-sept-22 0,00061611 596 56.209,57$                $ 477.924,76 $ 153.075,24 $ 687.209,57

9.907.349,68$           5.330.170,87$      $ 50.367.398,49 65.604.919,04$            

TOTAL $ 65.604.919,04

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

CAPITAL ACELERADO


